
 

У К Р А Ї Н А 

СОСНИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Чернігівська область 
 

Р І Ш Е Н Н Я № 2-52-VIІI 

(друга сесія восьмого скликання) 
 

16 грудня 2020 року                                                     смт Сосниця 

 

Про затвердження програми   
оздоровлення та відпочинку дітей Сосницької  
селищної ради на 2021 рік 

 

З метою належної організації оздоровлення та відпочинку дітей Сосниць-
кої селищної ради, відповідно до Закону України «Про оздоровлення та відпо-
чинок дітей», керуючись пунктом 22 частини першої статті 26  Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», селищна рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити програму оздоровлення та відпочинку дітей Сосницької  
селищної ради  на 2021 рік (далі – Програма, додається). 
 2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову постійної 
комісії з питань власності, бюджету, соціально-економічного та культурного 
розвитку громади. 

 

 

Селищний голова        А. Д. Портний 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              



                                                                                     ЗАТВЕРДЖЕНО: 
                                   рішенням  другої  сесії  
                                                                               Сосницької селищної ради   
                                                                                  восьмого скликання  
                                                       16 грудня 2020 року  
                                                                                     № 2-52- VIІI 

 

 

 

                        

                              

 

 

 

    ПРОГРАМА 

оздоровлення та відпочинку дітей  
Сосницької селищної ради на 2021 рік 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт. Сосниця 

2020 рік 

 



 

І. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ  

1. Назва: Програма оздоровлення та відпочинку дітей Сосницької селищної ради на 2021 рік. 

2. Підстава для розроблення: Закон України "Про оздоровлення та відпочинок дітей"  

1.  
Ініціатор розроблення 
Програми  

Сосницька селищна рада  

2.  

Дата, номер і назва розпо-
рядчого документа органу 
виконавчої влади про роз-
роблення Програми  

План організації підготовки проектів актів, необхідних 
для забезпечення реалізації Закону України "Про оздоро-
влення та відпочинок дітей", постанова Кабінету Мініст-
рів України від 14.04.97 N 323 "Про організаційне і фі-
нансове забезпечення відпочинку та оздоровлення дітей в 
Україні", обласна Програма оздоровлення та відпочинку 
дітей Чернігівської області на 2016-2020 роки. 

3.  Розробник Програми  
Відділ освіти, культури, молоді та спорту Сосницької се-
лищної ради  

4.  Співрозробники Програми  
Відділ освіти, культури, молоді та спорту Сосницької се-
лищної ради 

5.  
Відповідальний виконавець 
Програми  

Відділ  освіти, культури, молоді та спорту Сосницької се-
лищної ради 

6.  Учасники Програми  

Відділ  освіти, культури, молоді та спорту Сосницької се-
лищної ради, Відділ освіти, сім'ї, молоді та спорту рай-
держадміністрації, служба у справах дітей райдержадмі-
ністрації, Сосницький районний центр соціальних служб 
для сім’ї, дітей та молоді, «Сосницький районний центр 
ПМСД ім. Б.Л.Смирнова» Сосницької районної ради, Со-
сницьке районне управління Головного управління 
Держпродспоживслужби в Чернігівській області, КЛПЗ 
«Сосницька центральна районна лікарня», Сосницьке ВП 
ГУНП в Чернігівській області 

7.  Термін реалізації  2021 рік  

8.  

Перелік місцевих бюдже-
тів, які беруть участь у 
виконанні Програми  

 Селищний, кошти профспілок та інші залучені кошти, не 
заборонені законодавством 

9.  

Загальний обсяг фінансо-
вих ресурсів, необхідних 
для реалізації Програми, 

всього  

     250,5 тис. грн. 

у тому числі:   

коштів селищного  бюдже-
ту  

    250,5 тис. грн. 

залучені кошти 

в тому числі,  
кошти профспілок та інші 
залучені кошти 

      - 

 

http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/ed_2008_09_04/T080375.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/ed_2008_09_04/T080375.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/ed_2008_09_04/T080375.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/ed_2005_04_20/KP970323.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/ed_2005_04_20/KP970323.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/ed_2005_04_20/KP970323.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/ed_2005_04_20/KP970323.html


 

 

ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 
 

Одним із найважливіших завдань у сфері соціального захисту дітей є реа-
лізація їх права на оздоровлення та відпочинок, стовідсоткове охоплення орга-
нізованими формами оздоровлення дітей, що потребують особливої соціальної 
уваги та підтримки. 

Об'єктивними причинами різкого зниження фізичного та психологічного 
здоров'я, соціального та духовного стану підростаючого покоління є екологічні 
проблеми, ускладнені наслідками Чорнобильської катастрофи, неповноцінне 
харчування дітей, слабка матеріально-технічна база системи охорони здоров'я і 
освіти, обмеження доступу дітей до позашкільної освіти через комерціалізацію 
соціальної сфери, що унеможливлює задоволення їх культурних інтересів та 
спортивно-оздоровчих потреб.  

Незважаючи на проблеми, які склалися в державі та суспільстві, питання 
оздоровлення та відпочинку дітей, формування здорового способу життя, збе-
реження та поліпшення стану здоров`я підростаючого покоління залишається 
одним із пріоритетних напрямків державної політики. 

З 01.01.2009 набрав чинності Закон України «Про відпочинок та оздоров-
лення дітей», яким визначено основні засади державної політики у сфері оздо-
ровлення та відпочинку дітей, повноваження органів виконавчої влади і органів 
місцевого самоуправління, правові, фінансові та організаційні засади утворення 
і діяльності дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, права, обов`язки та 
відповідальність усіх учасників процесу. 

Незважаючи на позитивну динаміку у сфері оздоровлення та відпочинку 
дітей, існують певні проблеми, що безпосередньо впливають на розвиток оздо-
ровчого процесу в області. Серед них: недостатнє фінансування заходів з оздо-
ровлення дітей, що потребують особливої соціальної уваги і підтримки, та при-
дбання путівок до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, недостатній 
рівень кваліфікації кадрів дитячих закладів оздоровлення та відпочинку. 

Нагальною є проблема організації виховного процесу та дозвілля в закла-
дах оздоровлення та відпочинку. З метою вдосконалення роботи в цьому на-
прямку необхідно забезпечити дитячі заклади оздоровлення та відпочинку су-
часною методикою проведення змістовного дозвілля, вжити заходів щодо по-
ліпшення виховної, культурно-масової та фізкультурно-спортивної роботи з 
дітьми під час літніх канікул. Потребують розвитку такі активні форми відпо-
чинку та оздоровлення як  організація трудових загонів, туристичних  походів, 
волонтерського руху. Зважаючи на ряд негативних явищ у підлітковому та мо-
лодіжному середовищі (тютюнопаління, алкоголізм, наркоманія), особливістю 
відпочинку та оздоровлення молоді має стати формування навичок здорового 
способу життя.  

 

                                                            ІІІ. Мета Програми         

Метою впровадження Програми є реалізація одного з найважливіших за-
вдань у сфері соціального захисту дітей – права на оздоровлення та відпочинок, 



створення належних умов для оздоровлення та повноцінного відпочинку дітей, 
збільшення кількості дітей, охоплених організованими формами відпочинку та 
оздоровлення, створення умов для формування цілісної системи оздоровлення 
та відпочинку дітей, підвищення якості та доступності послуг з відпочинку та 
оздоровлення більшої кількості дітей Сосницької селищної ради.  

 Шляхами вирішення проблематики оздоровчо-відпочинкової кампанії є: 
залучення до співпраці органів виконавчої влади та інших зацікавлених сторін 
(професійні спілки, об’єднання громадян, фонди, підприємства, установи та ор-
ганізації, що забезпечують проведення оздоровлення та відпочинку дітей відпо-
відно до вимог державних соціальних стандартів надання послуг з оздоровлен-
ня та відпочинку дітей); створення умов доступного та належного рівня отри-
мання послуг з оздоровлення та відпочинку дітей у закладах оздоровлення та 
відпочинку всіх типів; упровадження альтернативних форм оздоровлення та ві-
дпочинку дітей. 
 

4. Основні завдання Програми 

У 2021 році послугами оздоровлення та відпочинку планується охопити  
600 дітей. 

Серед головних завдань та заходів Програми є: 
- розвиток різноманітних форм і видів організації оздоровлення та від-

починку дітей;  
-  оздоровлення максимально більшої кількості дітей міста;  
-  формування здорового способу життя дітей шляхом набуття навичок 

збереження і зміцнення здоров'я та розвитку особистісних якостей;  
-  залучення дітей та молоді до культурних цінностей, пізнання культур-

но-історичної та природної спадщини рідного краю, розширення світогляду;  
-  виділення коштів з міського бюджету на організацію оздоровлення та 

відпочинку дітей; 
- організація роботи дитячих таборів з денним перебуванням; 
-  забезпечення доступності та якості послуг оздоровлення та відпочин-

ку; 
-  надання організаційної, науково-методичної, інформаційної допомоги 

громадським об’єднанням, фондам, підприємствам, установам та організаціям, 
дитячим закладам оздоровлення та відпочинку, громадянам. 

 

5. Очікувані результати виконання Програми 

 

Виконання Програми дасть змогу створити оптимальні умови для безпе-
чного та ефективного  оздоровлення та відпочинку дітей. 

    Досягнення очікуваних результатів виконання Програми можливе завдя-
ки реалізації заходів, наведених у додатку. 

Також одним з результативних показників даної Програми є співвідно-
шення виділених коштів і кількості охоплених оздоровленням та відпочинком 
дітей. 

  
 



                    

Додаток 1  
до   Програми  оздоровлення та  
відпочинку  дітей  Сосницької 
селищної ради  на 2021 рік  

             

Ресурсне забезпечення міської Програми оздоровлення та відпочинку дітей Сосниччини 

 на 2021 рік 

 

 

 

Джерела фінансування 

Орієнтовний обсяг фінансування за роками, тис грн.  Обсяг фінансу-
вання, усього 

2021     

Місцеві бюджети 250,5     250,5 

Інші джерела -     - 

Усього 250,5     250,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Додаток  2 

до  Програми  оздоровлення та  

відпочинку  дітей  Сосницької 
селищної ради на 2021 рік  

Напрямки діяльності та основні заходи  Програми оздоровлення та відпочинку дітей 

Сосницької селищної ради  на 2021 рік 
 

№ 
з/п 

Пріоритетні 
завдання 

Перелік заходів Про-
грами 

Строк 
вико-
нання 
заходу 

Виконавці Джерела 
фінансу-

вання 
(бюджет) 

Розподіл за роками, очікуваний ре-
зультат (тис. грн.) 

Очікуваний результат 

2019     
 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

1 .Організаційно-методичне забезпечення 
1.1  забезпечення діяльності  

міжвідомчої комісії з 
оздоровлення та відпочи-
нку дітей та учнівської 
молоді в літній період 

2021 рік Відділ освіти, культу-
ри, молоді та спорту   
 

 

 

не потре-
бує 

фінансу-
вання 

-     реалізація завдань, спрямо-
ваних  на організацію оздо-
ровлення та відпочинку ді-
тей 

 

2. Поширення інформації про  можливості оздоровлення та відпочинку дітей 
2.1  проведення батьківських 

зборів та нарад з пред-
ставниками підприємств 
щодо організації оздоров-
лення та відпочинку дітей 

квітень-

травень 
2021 

року 

відділ освіти культури, 
молоді та спорту, нав-
чальні заклади 

не потре-
бує 

фінансу-
вання 

-     підвищення  престижу 
оздоровлення дітей на тери-
торії області, надання гро-
мадянам  та підприємствам 
інформації про можливості 
оздоровлення  дітей 

2.2  висвітлення на сайті від-
ділу освіти, культу-
ри,молоді та спорту над-
ходження путівок для 
оздоровлення дітей  в ре-
альному часі 

2021 

рік 

відділ освіти культури, 
молоді та спорту, нав-
чальні заклади 

не потре-
бує 

фінансу-
вання 

-     надання електронної досту-
пної інформації про можли-
вості оздоровлення дітей  в 
реальному часі 

3.Здійснення контролю щодо умов перебування дітей  в таборах оздоровлення і відпочинку   



3.1  проведення перевірок що-
до умов утримання та ви-
ховання дітей в таборах 

оздоровлення і відпочин-
ку  

 

 

 

 

 

травень- 

червень 

2021  

року 

відділ освіти, культу-
ри, молоді та спорту, 
Сосницьке районне 
управління Головного 
управління Держпрод-
споживслужби в Чер-
нігівській області, Со-
сницьке районне лабо-
раторне відділення -
 ДУ "Чернігівський 
обласний лаборатор-
ний центр МОЗ Украї-
ни" 

Селищний  
бюджет та 
інші дже-

рела 

1,0        забезпечення безпечних 
умов перебування дітей у 
таборах оздоровлення і від-
починку, надання методич-
ної та практичної  допомоги 

4.Створення  належних  умов  для  роботи  дитячих таборів оздоровлення і відпочинку 
4.1  сприяння забезпеченню 

безперебійного електро- 

водопостачання  дитячих 
таборів оздоровлення і ві-
дпочинку 

травень-

червень 

2021рок
у 

ПАТ Чернігівобленер-
го, ТОВ «ЕНЕРА ЧЕ-
РНІГІВ»   

інші  дже-
рела 

5,0     забезпечення належних 
умов функціонування табо-
рів оздоровлення і відпочи-
нку та безпечного перебу-
вання в них дітей 

5.Проведення заходів, направлених на підвищення рівня та якості послуг, що надаються дитячими таборами оздоровлення і відпочинку 
5.1  проведення нарад з пи-

тань підготовки  та прове-
дення оздоровчої кампанії  

травень-

червень 

2021 

року 

відділ освіти, 
культури, молоді та 
спорту 

 

не потре-
бує 

фінансу-
вання 

-     оперативний аналіз підгото-
вки та ходу оздоровчої кам-
панії, виявлення та усунен-
ня недоліків 

5.2  забезпечення надання лі-
кувально-оздоровчих пос-
луг у дитячих таборах 
оздоровлення і відпочин-
ку 

 

 

травень- 

червень 
2021  

року 

відділ освіти 

,культури, молоді та 
спорту, КУ «Сосниць-
кий районний центр 
ПМСД ім. Смирнова» 
Сосницької районної 
ради 

Селищний  
бюджет та 
інші дже-

рела 

1,0     покращення стану здоров’я 
дітей  

6. Забезпечення  оздоровчими  та  відпочинковими  послугами  дітей,  які  потребують  особливої  соціальної  уваги  та  підтримки 
6.1  створення та поновлення  

електронного централізо-
ваного банку даних для 
обліку дітей, що потре-
бують особливої соціаль-
ної уваги та підтримки 

2021  

рік 

відділ освіти, 
культури,молоді та 
спорту 

 

не потре-
бує 

фінансу-
вання 

-     забезпечення принципу 
соціальної рівності при 
розподілі путівок для ді-
тей, що потребують осо-
бливої соціальної уваги 
та підтримки 



6.2  забезпечення  підбору ді-
тей на оздоровлення до 
Українського дитячого 
центру “Молода гвардія”, 
Міжнародного дитячого 
центру «Артек» 

2021 рік  відділ освіти, 
культури, молоді та 
спорту, служба у спра-
вах дітей райдержад-
міністрації 

не потре-
бує 

фінансу-
вання 

-      забезпечення оздоров-
чими послугами дітей, 
що потребують особли-
вої уваги та підтримки 

7.Організація  змістовного  оздоровлення  і відпочинку дітей 
7.1  передбачення в селищно-

му бюджеті видатків на 
фінансування оздоров-
лення та відпочинку ді-
тей, які потребують особ-
ливої соціальної уваги та 
підтримки, дітей праців-
ників бюджетної сфери та 
дітей інших категорій  

2021 рік  Селищний 
бюджет 

220,0     забезпечення оздоров-
лення та відпочинку ді-
тей, які потребують осо-
бливої соціальної уваги 
та підтримки, дітей пра-
цівників бюджетної сфе-
ри та дітей інших катего-
рій 

7.2  проведення в дитячих 
таборах оздоровлення і 
відпочинку роботи 
виїзного 
консультативного пункту 
центру соціальних служб 
для  сім’ї, дітей та молоді; 
здійснення освітньо-

профілактичної роботи 
щодо пропаганди 
здорового способу життя 
в рамках спеціалізованого 
формування „Мобільний 
консультативний пункт»; 
поширення соціально-

просвітницької продукції 
щодо пропаганди  
здорового способу життя, 
збереження 
репродуктивного здоров’я 

травень-

червень 

2021 

року 

районний  центр 
соціальних служб для 
сім’ї, дітей та молоді 

Селищний 
бюджет та 
інші дже-

рела 

0,5     надання дітям 
психолого-педагогічної і 
соціальної допомоги 



7.3  організація проведення в 
дитячих таборах 
оздоровлення і 
відпочинку культурно-

масових, розважальних 
заходів, туристичних та 
екскурсійних поїздок для 
ознайомлення з історико-

культурними об’єктами, 
відвідування музеїв, 
кінотеатру 

травень-

червень 

2021 

року 

 відділ освіти, 
культури, молоді та 
спорту 

 

Селищний  
бюджет та 
інші дже-

рела 

17,0     формування духовно ро-
звинутої особистості, па-
тріота своєї держави, 
пропагування історично-
го надбання українського 
народу 

7.4  забезпечення безпечного 
перевезення дітей до 
місць відпочинку і у зво-
ротному напрямі, поси-
лення персональної від-
повідальність керівників і 
працівників таборів оздо-
ровлення і відпочинку за 
життя та здоров’я дітей на 
час перебування їх у за-
значених закладах, до-
тримання санітарних, 
протипожежних правил, 
порядку проведення ку-
пання дітей у водоймищах 

травень-

червень 

2021 

року 

відділ освіти, 
культури,молоді та 
спорту, управління 
Держпродслужби в 
Сосницькому районі, 
Сосницький міжра-
йонний відділ 
ДУ»ЧОЛЦ МОЗ Укра-
їни, Сосницьке відді-
лення поліції Менсь-
кого відділу поліції 
ГУНП України в Чер-
нігівській області 

Селищний 
бюджет та 
інші дже-

рела 

5,0     забезпечення безпечного 
перебування дітей в ди-
тячих таборах оздоров-
лення і відпочинку 

7.5  забезпечення впрова-
дження системи націона-
льного-патріотичного ви-
ховання та козацького 
вишколу в таборах оздо-
ровлення і відпочинку 

2021 рік відділ освіти, 
культури, молоді та 
спорту 

 

Селищний 
бюджет та 
інші дже-

рела 

1,0     Формування духовно ро-
звинутої особистості, па-
тріота своєї держави 

 


